Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 22-07-2020
Insolventienummer F.10/20/126
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000136719:F001
Datum uitspraak 31-03-2020
R-C mr. F. Damsteegt - Molier
Curator mr J. van Meerkerk

Algemene gegevens

Naam onderneming

Barge Vetting System Europe B.V. 30-04-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Barge Vetting 30-04-2020
System Europe B.V., gevestigd en kantoorhoudende te (3342 LG) Hendrik Ido 1
Ambacht aan de Langesteijn 116, ingeschreven in het register van de Kamer

van Koophandel onder nummer 60960108, hierna ook te noemen: "BVS".

Activiteiten onderneming

BVS betrof een onderneming opgericht ter ontwikkeling en exploitatie van een 30-04-2020
“Barge Vetting System” (software) voor de binnenvaart. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 €51.871,00 € -90.328,00 € 206.372,00
2017 € 39.762,00 € -40.766,00 € 174.311,00

2018 € 27.874,00 € -185.566,00 €4.521,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=286d945d-5b73-ea11-80f4-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=48771310-be19-e511-80c2-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

In 2018 zijn de activa afgewaardeerd vanwege een voorgenomen beéindiging
van de activiteiten en ontbinding van de vennootschap.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Boedelsaldo

€ 4.531,51

€ 3.866,01

Verslagperiode

van
31-3-2020

t/m
29-4-2020

van
30-4-2020

t/m
21-7-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 24 min
2 4 uur 24 min
totaal 17 uur 48 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

BVS is op 27 juni 2014 opgericht door Progress Shipping B.V. en wordt
bestuurd door Progress Shipping B.V.

Per 6 december 2015 hebben Valkenable Holding B.V. en Mael Beheer B.V.

30-04-2020
1

30-04-2020
1

30-04-2020
1

22-07-2020
2

30-04-2020
1

22-07-2020
2

30-04-2020
1



ieder 25% van de aandelen van BVS geleverd gekregen van Progress Shipping
B.V. Progress Shipping B.V. is aandeelhouder gebleven van de overige 50%
van de aandelen.

Op 5 september 2016 hebben Valkenable Holding B.V. en Mael Beheer B.V. hun
aandelen weer teruggeleverd aan Progress Shipping B.V. Progress Shipping
B.V. is per die datum weer enig aandeelhouder van BVS.

Bestuurder van Progress Holding B.V. is Maki Holding B.V., van welke
vennootschap de heer M. Kind op zijn beurt bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Van lopende verzekeringen is niet gebleken.

1.4 Huur

BVS was gevestigd op het adres Langesteijn 116 te Hendrik Ido Ambacht, ten
kantore van Transafe B.V., een zusteronderneming van BVS. Van een
huurverplichting van BVS is niet gebleken.

1.5 Oorzaak faillissement

BVS is een vennootschap welke is opgericht ter ontwikkeling en exploitatie van
een “"Barge Vetting System” voor de binnenvaart. Het Barge Vetting System is
een online veiligheidsbeheerssysteem met technische en operationele
gegevens van (Europese) binnenvaartschepen. Door middel van dit systeem
kan op een onafhankelijke manier worden beoordeeld of schepen voldoen aan
vastgestelde criteria op het gebied van onderhoud, ladingbehandeling,
veiligheid, kwaliteit, milieu en beveiliging. Een dergelijk systeem bestaat al voor
de zeevaart en getracht is een dergelijk systeem ook uit te rollen in de
binnenvaart. Volgens bestuurder de heer Kind is dit geen succes geworden
omdat binnenvaartschippers huiverig zijn om openheid van zaken te geven
over de specificaties van hun schepen en omdat - anders dan de zeevaart -
de markt niet gedomineerd wordt door enkele grote partijen die vanwege een
monopoliepositie het systeem kunnen opleggen aan de binnenvaart.

Het Barge Vetting System is in 2014 ontwikkeld en tot en met 2018
geéxploiteerd. Eind 2018 zijn de bedrijfsactiviteiten beéindigd. Het faillissement
is aangevraagd door twee participanten in BVS omdat zij niet hebben willen
meewerken aan een vereffening van de vennootschap buiten faillissement.

De curator zal onderzoek verrichten naar de belangrijke oorzaken van het
faillissement.

30-04-2020

1

30-04-2020

1

30-04-2020

1

30-04-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Niet van toepassing. Er was geen personeel in dienst bij BVS.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Niet van toepassing. Er was geen personeel in dienst bij BVS.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. Er was geen personeel in dienst bij BVS.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. BVS beschikte niet over bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Tot heden is niet gebleken van fiscale schulden waarvoor het bodemvoorrecht

uitgeoefend kan worden.

30-04-2020

1

30-04-2020
1

30-04-2020

1

30-04-2020
1

30-04-2020
1

30-04-2020

1

30-04-2020

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
IE rechten

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De curator beoordeelt de inhoud en mogelijkheden van verkoop van het door
BVS ontwikkelde "Barge Vetting System".

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek van het Barge Vetting System en de mogelijkheden van verkoop
hiervan.

30-04-2020

1

30-04-2020
1

30-04-2020

1

30-04-2020
1

30-04-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. Van vorderingen van BVS is niet gebleken. 30-04-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 30-04-2020

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00 30-04-2020
Toelichting vordering van bank(en) '

BVS hield een bankrekening aan bij ABN AMRO Bank N.V. met een creditsaldo

van € 4.531,51 per failissementsdatum. Het creditsaldo is aan de boedel

overgemaakt. Van vorderingen van banken is niet gebleken. BVS werd

gefinancierd door haar (voormalig) aandeelhouders.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. Van leasecontracten is niet gebleken. 30-04-2020

mE1

5.3 Beschrijving zekerheden

Van schuldeisers met bijzondere zekerheidsrechten is niet gebleken. 30-04-2020

mE1

5.4 Separatistenpositie

Van schuldeisers met een separatistenpositie is niet gebleken. 30-04-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Van schuldeisers met een recht van eigendomsvoorbehoud op door hen 30-04-2020
geleverde zaken is niet gebleken. 1



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 30-04-2020

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 30-04-2020
1

5.8 Boedelbijdragen

30-04-2020
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
De curator onderhoudt contact met ABN AMRO Bank in verband met de 30-04-2020
beéindiging van de bankrelatie. Voor zover blijkt van schuldeisers met 1

bijzondere rechten zal hier onderzoek naar worden gedaan.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De bedrijfsactiviteiten van BVS zijn reeds lange tijd
gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. De bedrijfsactiviteiten van BVS zijn reeds lange tijd
gestaakt.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

30-04-2020
1

30-04-2020
1

30-04-2020
1

30-04-2020

1

30-04-2020

1

30-04-2020

1

30-04-2020

1

30-04-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van BVS is veilig gesteld en zal onderzocht worden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zal onderzoek worden gedaan naar de publicatieplicht van de
jaarrekeningen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. BVS was hier ook niet toe verplicht.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

BVS is op 27 juni 2014 opgericht. Het geplaatst kapitaal van de vennootschap
bedraagt € 20,00. Een eventuele vordering tot volstorting van de aandelen is
reeds verjaard. De curator zal geen onderzoek verrichten naar de volstorting
van de aandelen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Naar de wijze waarop BVS is bestuurd zal onderzoek worden verricht.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator zal bij de uitvoering van het rechtmatigheidsonderzoek ook
onderzoek doen naar mogelijke paulianeuze handelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er dient nog een rechtmatigheidsonderzoek verricht te worden.

Het rechtmatigheidsonderzoek is nog niet afgerond. Mogelijk kunnen bij
publicatie van het volgende verslag bevindingen gepresenteerd worden.

30-04-2020

1

30-04-2020

1

30-04-2020
1

30-04-2020
1

30-04-2020
1

30-04-2020

1

30-04-2020

1

22-07-2020
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

22-07-2020

Toelichting

2

Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2 30-04-2020
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 75.000,00 30-04-2020
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 30-04-2020
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren van de schulden van BVS. 30-04-2020

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

30-04-2020

1

30-04-2020

1

30-04-2020
1

30-04-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De bezittingen en schulden van BVS worden door de curator geinventariseerd.

De curator onderzoekt de mogelijkheden van verkoop van het "Barge Vetting
System" en zal voorts nog een rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren.

Er worden inspanningen verricht ter verkoop van het Barge Vetting System
en de uitvoering van het rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 22-10-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

30-04-2020

1
22-07-2020

2

30-04-2020

1

22-07-2020
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


